
Zápis z členské schůze ZO ČSV Kladno - 5. 12. 2018 

 

Prosincová schůze měla atypické dějiště i průběh. Byla konána v rámci Medových Vánoc v prostoru výstavy v OC 
Oáza. Zároveň vlastně ani schůzí nebyla, pouze na začátku, pak následovala série včelařsko-cestovatelských 
vyprávění.  

Hrrr na mor 2 

Přítelkyně Belušová popsala přípravu akce. Účast v akci obnáší odevzdání nikoliv jednoho, ale dvou jasně 
odlišených vzorků, jednoho na mor, jednoho na varroázu. Na obou vzorcích by kromě jména měla být – jak jsme 
zvyklí – naše zásadní čísla, a to registrační číslo včelaře a stanoviště a počet včelstev. Měl z 25 a více včelstev je 
třeba dále rozdělit. Vzorky na mor lze vzít již teď v rámci definitivního ometení podložek před vytvořením vzorku 
na varroázu. Kdo jest v ochranném pásmu moru vzorky neodevzdává, respektive ano, ale v jiném režimu. Dále 
byla všem doporučena sobotní přednáška přítele Solčanského od 9:30. 

Přednášky  

První přednášku měl přítel Bernášek, který pohovořil o včelaření v Indonésii, jak se s ním setkal na svých cestách. 
Přítelkyně Dana Belušová popsala zevrubně včelařský výlet na Slovensko a na závěr přítel předseda Zdych popsal 
dojmy z výstavy zlepšovatelů v Olomouci.  

Zapsal přítel Jan Červený  

 


